Servus Dei Frater Andreas Maria Borello, unus fuit horum « lai
corum consecratorum », qui in Societate a Sancto Paulo Apostolo, 
secundum Apostoli sollicitudinem viventes, sacerdotes sustinent in 
praedicationis ministerio tamquam « cooperatores Evangelii ». 
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Is in vico Mango lingua vernacula appellato, intra fines dioecesis 
Albae Pompeiensis, Cuneensis autem provinciae, die 8 mensis Martii 
natus est anno 1916, a Iosepho Stanislao Borello et Margarita Rivella, 
agricolis quidem humilibus, sed ferventibus christianis. Eiusdem men
sis die 14 est baptizatus et Richardus vocatus. 

Parentes, qui iam puellulam genuerant, Mariam, grato animo do
num huius alterius filii acceperunt : at pater, qui ad bellum profectus 
erat quod saeviebat, mortuus est nec eum cognovit. 

Cum mariti mortem ei nuntiata est, Margarita, quamquam mae-
rore confecta, nonnisi sic precata est : « Fiat, Domine, voluntas tua », 
et plus laboravit, quam antea, ut familiam sustentaret. Licet, tamen, 
innumeros obiret labores, non omnia adimplere poterat; qua re novum 
iniit matrimonium cum viduo Ioanne Gibellino, viro ardenti fide et 
integerrimis moribus instructo. 

Iam dolorem experto, parvulo Bichardo relinquenda loca pueritiae 
fuerunt, ut cum matre in pagum demigraret Castagnole Lanze (in pro
vincia Astensi) communiter denominatum, in Valle Tanari situm, ubi 
vitricus opus rusticum faciebat tamquam partiarius colonus. 

Anno 1926, decem annos natus, Confirmationis sacramentum ac
cepit ab Episcopo Albae Pompeiensis, Francisco Re. Exinde alacrius 
studuit fidei suae testificandae, in qua colenda puer et adolescens pri
mas partes egit tum in paroecia tum in Actionis Catholicae agminibus. 

Anno Sancto a Redemptione peracta 1933, Richardus paucis die
bus matrem amisit et vitricum. Rursus idcirco est orbus factus, tunc 
utroque parente. Cum eius soror Maria Augustam Taurinorum se 
contulisset ut cuidam familiae famularetur, invitationi concessit, ut 
secum opus obiret. Hic vero, iuvenis miratus pietatem, gravitatem et 
navitatem, praeter alia munia ei filios suos concredidit educandos. 

Attente lecta vita Maiorini Vigolungo, parvi bonorum scriptorum 
typis impressorum apostoli, quam sacerdos dominus Alberione scripse
rat, die 8 mensis Iulii anno 1936 Richardus Societatem a Sancto Paulo 
Apostolo ingressus est uti Divini Magistri Frater Discipulus. Exci-
pienti eum dixit : « Semper bonus esse nisus sum, sed veni ut sanctus 
fiam ». Quae verba, in paginula scripta in theca clausa, quam semper 
e collo suspensam gerebat, sigillum facta sunt promissi, quod coram 
Deo spoponderat ipseque sibi praeceperat. 

In Congregatione admissus, officinae chartariae destinatus est, ut 
mixturam praepararet quae, opportune tractata, opus erat ad chartam 
efficiendam. Ilico intellexit eius servitii momentum, quod simul apo-
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stolatus erat, seseque ei tradidit viribus non parcens : « Labor in quem 
incumbimus — aiebat — est gravior profecto, sed omnis massae gleba 
quam tollimus, est chartae folium, in quo Verbum Dei imprimitur ad 
animas delatum ». 

Cum omnibus nota eius esset diligentia eiusque vocatio manifesta, 
die 19 mensis Martii, Sancti Ioseph festo, anno 1937, est ad vestitio-
nem admissus : vestem religiosam accepit de manibus Beati Timothei 
Giaccardo, Domus Principis Antistitis. Deinde Romam missus, ut 
annum perageret novitiatus, quem die 16 mensis Aprilis anno 1937 
inchoavit, studii assiduitate et exercitio pietatis eminuit atque aposto
latus fervore. Professionem religiosam fecit in manibus Fundatoris, 
domini Iacobi Alberione, die 7 mensis Aprilis anno 1938, nomine capto 
Andrea Maria. Ad Domum Principem re versus, suum in officina char-
taria laborem resumpsit. 

Duodecim annis, quos egit in Societate a Sancto Paulo Apostolo, 
omnia exsecutus est apostolica servitia Discipuli Divini Magistri pro
pria. Praeterquam in gravem officinae chartariae laborem, in impres
sionem incubuit, frequenter ac libenter horas quietis remittens, dum
modo dioecesis commentarium hebdomadale « Gazzetta d'Alba » tem
pestive ad lectores perveniret. Operis divulgationis non minus dili
gens fuit ; namque plures communicavit venditationes subscriptionis 
commentariorum Paulinorum et bonorum scriptorum divulgationem 
paroecias petens. 

Etiam pars « mittendae mercis » eius est auxilio usa, quod is tulit 
horas otii et somni dimittens, quippe cum vehementer optaret Verbum 
typis impressum vulgari. 

Extremo vitae tempore, laetanter Antistiti oboediens, sutrinam 
fecit pro tota Domus Principis communitate, quae tunc plus 400 so
dales numerabat. 

Beatus Timotheus Giaccardo Fratri Borello hoc delegavit munus, 
Domus humillimo et rectissimo : qui spiritu oboedientiae consensit, 
pro certo habens calceos reficere idem valere ac apostolatum exercere 
Evangelizationis. Praeter paucas occasiones, in quibus suas simpliciter 
rusticanas sculponeas reconcinnaverat, artificii huius minime gnarus 
erat, sed tanta fides erat, ut novos faceret calceos, talique cum peri
tia, ut iis, qui eam exercebant artem, admirationem iniceret. 

Fratres sodales bonitatem, humilitatem, humanam curam testan
tur, quibus Frater Andreas efficiebat ut extra suorum conciavium 
ostia calceamenta sarta invenirent et polita. 
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Iam dictum est Fratrem Borello, saltem per brevia temporis spa
tia, omnia exercuisse genera apostolatus Paulini propria — impres
sionem, confectionem, divulgationem — uti Divini Magistri perfec
tum Discipulum. Sed maximum momentum habent — suntque in lu
cem proferendae — plenitudo et perfectio quibus is ex illius aposto
latus (( spiritu » vixit. Qui spiritus, secundum Fundatoris praecepta, 
alebatur potissimum ante Tabernaculum horis in Iesu Eucharistico 
adorando consumptis, sensu laboris redimentis, imitatione Sancti Ioseph. 
Eventus enim vitae Fratris Borello significantiores in diem festum 
inciderunt huius Sancti, « Caelestis Patris pro nostra redemptione 
fidelis cooperatoris », viri iusti et « fidelis », opificis taciturni, qui 
intime coniunctus cum Deo in Christo vixit, suamque impendit vitam 
usui servitioque directo Magistri, cuius apostoli et sancti discipuli 
fuerunt et testes. Ad Sanctum Ioseph, sicut et ad Apostolum Paulum, 
Frater Borello suam cotidie vitam conformavit ex iisque proposita 
hausit. 

Actuosa caritate impulsus, conatus est aliter etiam ad bonum con
ferre Congregationis suae. 

« Hoc unum multo me dolore afficit : quod multi in sua vocatione 
non manent », repetere solebat. 

Dolens quod nonnulli Fratres sodales, iam sancta vota in vita re
ligiosa Paulina professi, e Congregatione discederent, iterum atque 
iterum a suo spiritus magistro postulavit permissum se devovendi 
victimam Domino, ut iis omnibusque vocatis fidelitatem erga voca
tionem obtineret. 

Permissu obtento, die 19 mensis Martii anno 1948 vitam suam 
Domino obtulit : quae oblatio libera fuit, conscia, serena et laeta : 
supremus actus amoris iuxta Iesu verba : « Maiorem hac dilectionem 
nemo habet, ut animam suam quis ponat pro amicis suis » [Io 15, 13). 

Tribus mensibus post est aestibus febribusque iactatus; quod si
gnificabat Deum eius accepisse oblationem. In valetudinarium oppidi 
Sanfré deductus, nihil profecit. Medici existimaverunt eum phthisi la
borare pulmonea repentina, qua brevissime est mortuus. Aequo animo 
ultimum obiit munus, ut victima voluntaria esset pro Fratribus : illud 
implevit, suum cruciatum perpetiens, coronam Marialis Rosarii in ma
nibus habens, in deprecatione defixus. 

Virgo Maria ei vim obtinuit in supremo discrimine : sabbato, die 
4 mensis Septembris anno 1948, « Discipuli boni et fidelis » anima 
« Magistri » sui in conspectum venit. 
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Mortis eius silentium et humilitas dignus exitus et iusta consum
matio fuerunt vitae « pauperis », qui in occultatione vixerat semperque 
maluerat precari quam loqui, esse quam conspici. 

Magnitudo extremae oblationis vitae fidelitatem perfecit, toto aevi 
spatio exercitam, erga vocationem, donatione notatam, deprecatione, 
labore, incommodis, cum gaudio acceptam et servatam ob Christi et 
Fratrum amorem. 

Fama sanctitatis, qua Servus Dei vivus floruerat, procedente tem
pore crevit post mortem seseque ad exteras nationes extendit et gentes. 
Multa beneficia et gratiae enarrantur eius precibus obtenta. 

Eminentissimi Cardinales et Episcopi, in quibus Venetiarum Pa
triarcha Albinus Luciani, postea Papa factus nomine capto Ioanne 
Paulo I, petitiones ad Summum Pontificem miserunt, ut canonizatio
nis Causa introduceretur. 

Processus canonicus Albae Pompeiensi iniit die 31 mensis Maii 
anno 1964 estque, item Albae Pompeiensi, conclusus die 23 mensis 
Iunii anno 1969. 

Albae pariter actus est Processus Additicius a die 14 mensis Fe
bruarii ad diem 6 mensis Iulii anni 1984. 

Post Decretum super scriptis die 18 mensis Ianuarii editum anno 
1970, Congregatio pro Causis Sanctorum de auctoritate et vi Proces
suum die 27 mensis Martii anno 1987 Decretum prodidit. 

Die 9 mensis Iunii anno 1989 faventi cum exitu Consultorum Theo
logorum actus est Congressus Peculiaris super virtutibus, moderante 
Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali; die 6 Februarii 
anno 1990 Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria 
collecti, audita relatione Ponentis Exc.mi D.ni Antonii Mauro, Ar
chiepiscopi titularis Thagastensis, agnoverunt Servum Dei Andream 
Mariam Borello heroum in modum virtutes théologales, cardinales et 
adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens 
rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus De
cretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad se hodierno die Cardinali 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite iam a 
Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus 
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theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 
necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, 
eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Andreae Mariae Borello, 
Fratris professi Societatis a Sancto Paulo Apostolo, in casu et ad 
effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 
de Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 mensis Martii A . D. 1 9 9 0 . 

A NGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

ÊB Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis 

I I I 

A N N E C I E N . SEU N I C E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Annae de Guigné, puellae (1911-1922). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Licet universum hominum genus infinita caritate Dominus noster 
Iesus Christus complecteretur, teneriore tamen animo pueros est prose
cutus, qui in illa verba amoris plena erupit : « Sinite parvulos ve
nire ad me, et ne prohibueritis eos ; talium enim est regnum Dei » 
(Me 1 0 , 1 4 ) . Quapropter et Christi Ecclesia, amatissima cunctae hu
manae familiae mater, Divinum ipsum Magistrum imitando, impense 
studet ut sedulae pueris adolescentibusque tribuantur curae praecep-
taque tradantur opportuna, ut pii atque intemerati crescant sintque 
ubivis Christi bonus odor. Profecto, in Ecclesia Christi nullo non tem
pore, nostra quoque aetate dum iactantia, superbia, violentia morumque 
corruptio universum mundum mergere videntur, defuerunt ex puero
rum iuvenumque agminibus qui, Spiritu Sancto moti peritaque manu 
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ducti mediisque adhibitis, quae ipsa Ecclesia suggerit, virtutum ful
gore coruscarent ; neque immerito de iis verba divini eloquii in laudem 
iusti scripta usurpari possunt : « Consummatus in brevi, explevit tem
pora multa» (Sap 4, 13). Quorum in numerum recensenda est Anna 
quoque de Guigné. 

In pago vulgo dicto Annecy-le-Vieux, haud procul ab Annecio urbe, 
in partibus Sabaudorum, die 25 mensis Aprilis anno 1911, maior inter 
liberos Iacobi de Guigné et Antoniettae de Charette de la Contrie, nata 
est Ioanna Maria Iosepha Anna de Guigné. Quae puella, prima aetate 
animum ostendit morosum, superbum, iracundum, invidum, minus 
obsequentem. Attamen, cum res se ita habebant, die 22 mensis Iulii 
a. 1915, Annae pater, in prima manipuli sui acie proelians, ab hoste 
interfectus est. Infausto illo eventu necnon summo matris suae dolore 
permota, puella, annum agens vix quartum, viam aggressa est verae 
et altae conversionis, omnes contendens ñervos ut « bona esset », ut 
mater ipsius cupiebat, fortitudinemque ab intima familiaritate Iesu 
ad hoc adeo hauriens, ut brevi mitis, oboediens, humilis fieret. 

A mense Novembri anni 1916, cum Anna christianae doctrinae stu
dium incepit ut se pararet ad Sanctam Eucharistiam primum susci
piendam, ita progressa est in scientia, etiamque in via perfectionis, 
ut die 26 mensis Martii a. 1917, annum agens sextum, sita Christi acci
pere corpus sit. 

Iam tum, hoc est usque ad mortem, per quinque videlicet annos, 
ad tantum perfectionis gradum, quamvis in rebus suae aetati accom
modatis, ascendit ut sanctitas eius propinquis ac domesticis omnibus 
evaserit perspicua. 

Cum ad semper maiorem cum Deo communionem sic intendebat, 
afflicta est morbo cerebrali (qui fuit, ut videtur, meningitis) ; dolores 
quos patiebatur atroces Deo offerebat intima cum laetitia, mirum prae
bens exemplum fortitudinis ac perpessionis, patientiae ac oboedien
tiae, spei et caritatis. Ingravescente morbo, Sacramenta Paenitentiae 
et Eucharistiae devote recepit petita ac denique extrema, ut dicebant, 
unctione munita est. Paucis postea diebus, animam die 14 Ianuarii 
a. 1922 Deo reddidit. 

Sanctitatis fama, miro modo, si honestum Servae Dei cognatorum 
silentium et Causae beatificationis substántiarum egestatem perpendis, 
in universo orbe cito diffusa est et dudum viget. 

Processus informativus igitur instructus est apud curiam episco
palem Anneciensem ab anno 1932 ad annum 1934. Qui processus ad 
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Sacram tunc Rituum Congregationem delatus, die 14 Ianuarii a. 1935 
apertus est. Atvero, ob teneram Servae Dei aetatem, orta est statim 
dubitatio, num pueri puellaeque a septimo aetatis anno usque ad 
decimum quartum annum capaces essent heroicae virtutis exercendae. 
Quae quaestio iterum iterumque a theologis, psychologis, paedagogis 
explorata, enodationem tandem, in Congregatione Plenaria S. Con
gregationis pro Causis Sanctorum diebus 1 et 2 Aprilis a. 1981 habita, 
consecuta est. Ideo, moderante Rev.mo P. Yvone Beaudoin, O.M.I., 
relatore, adiutricem operam praebente cl.ma Renata De Tryon-Mon-
talembert, apparata est Positio super virtutibus praefatae Servae Dei, 
quam Rev.dus P. Daniel Ois, O.P., huius causae Postulator, eidem 
Congregationi nuper exhibuit ut rite disceptationi subiceretur. Hinc 
die 10 Februarii a. 1989, actus est, secundo cum exitu, Congressus 
Peculiaris Theologorum Consultorum, moderante Rev.mo P. Gaetano 
Stano, O.F.M. Conv., Promotore Fidei ad casum. Deinde, Patres 
Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria die 16 Ianuarii 
a. 1990 habita, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon, 
agnoverunt Servam Dei Annam de Guigné heroum in modum virtutes 
théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas 
Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum libenter excipiens, 
mandavit ut Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus rite con-
scriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierno die eisdem Cardinalibus 
Praefecto Congregationis atque Causae Ponente, meque Antistite iam 
a Secretis, ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatis
simus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theologa
libus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 
de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 
adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Annae de Guigné, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 mensis Martii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

SB Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis 
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IV 

CREMONEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Francisci Spinelli, Sacerdotis, Fundatoris Insti
tuti Sororum v. d. « Adoratrici dei Ss.mo Sacramento» (1853-1913). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Beati estis cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint et 
dixerint omne malum adversum vos, mentientes, propter me; gaudete 
et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis » (Mt 5, 11-12). 

Ex hac beatitudine vixit etiam Servus Dei Franciscus Spinelli 
qui, multas perpessus aerumnas singulari cum serenitate ac fortitu
dine, magnam in Christi imitatione est perfectionem adeptus. 

Servus Dei Mediolani est ortus die 14 mensis Aprilis anno 1853, 
secundo loco genitus a Bartholomaeo Spinelli et Aemilia Cagliaroli, 
estque insequenti die in basilica S. Ambrosii baptizatus. 

Ludum litterarium frequentavit in Instituto (( Gallina » Cremonae, 
ubi Confirmationis sacramentum accepit. Illinc Bergomum devertit 
ad Ephebeum Sancti Alexandri, ut gymnasii et lycei studia exerceret, 
habitavitque apud avunculum Petrum Cagliaroli, S. Alexandri in Co
lonna parochum. Dominicas in pago Vergo degebat cum familia ibique 
sane, septemdecim fere annorum, miram a Virgine Maria Spinae con
fusionis sanationem obtinuit, qua compellebatur ut baculis innisus 
graderetur. 

A puero peculiarem ostendit in Eucharistiam allegationem. Depre
cationis amantissimus erat et saepe, aequales collectos ad precandum 
ducebat ante tabernaculum et Beatae Virginis imaginem. In vico Vergo 
matrem comitabatur pauperes visitantem et frequenter vicem eius 
praestabat. 

Avúnculo sacerdote duce et magistro spiritus moderante annorum 
adulescentiae difficultatem superavit et morum innocentia, amore et 
assiduitate deprecationis, studii diligentia fuit exemplo. 
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Lycei studiis peractis et sincera visa eius sacerdotali vocatione, 
seminarium frequentavi! Bergomerise uti alumnus externus, quia va
letudine minus commoda utebatur, ad avunculum parochum habitans. 

Anno 1875 est sacerdos ordinatus et autumno eiusdem anni, Iubi
laei tempore, sacrae peregrinationis càusa Romam petiit, ubi, in basilica 
Sanctae Mariae Maioris, Dei consilium de se intellexit : ut nempe 
Adoratricum SS. Sacramenti Congregationem institueret. 

Primos annos ministerii sui sacerdotalis apud avunculum egit, tem
pus consumens operibus caritatis, institutione in Ephebeo S. Alexan
dri, in Seminario et scholis vespertinis et festis Beati Aloisii Palazzolo, 
interim propositum suum in animo servans, dum ad effectum addu
ceretur. 

Occursus cum Beata Catharina Comensoli Sancti Gervasii ad Ad-
duam anno 1882 inter praedicationem XL Horarum initium fuit Ope
ris, quod Dominus volebat. Namque etiam Catharina Comensoli idem 
consilium custodiebat in corde. Statim ambo consenserunt et brevi, 
Episcopo domino Camillo Guindani probante et benedicente, die 15 
mensis Decembris eodem anno Congregationis Sororum Adoratricum 
SS. Sacramenti initium fecerunt, cui duplex erat cogitatum : Eucha
ristiae adoratio perpetua, caritatis fontis, et derelictorum cura : puel
larum videlicet parentibus orbarum vel in condicionibus periculosis 
versantibus, quibus nemo consulebat, et invalidarum. Velocissime In
stitutum floruit. 

Episcopus et Curia Opus Servi Dei aspiciebant attente eumque ex
s tabant ad suam industriam augendam, bona parte bonorum Mensae 
episcopalis ei tradita. Sed difficilia erant tempora, et, inter eos qui 
Episcopum circumstabant erant etiam qui Franciscum Spinelli benignis 
oculis non aspicerent et omnimodis ei impedimento esse conarentur. 

Victima calamitosae aetatis atque difficilis dioecesis Bergomensis 
condicionis id temporis, discordia inter <( rigidos » et (( liberales » iacta-
tae, sine controversia et fortiter Episcopo obsequens, patrimonii nau
fragium admisit, quod novellum et florens Institutum evertit et in 
finis periculum vocavit. 

Doloribus et indignitatibus pressus acerbam illam viam crucis per
pessus est tali pace talique serenitate, ut omnes admiratione afficeret; 
quam pacem et serenitatem hauriebat e sua ipsius gravi et proba 
conscientia exque studiosa conformatione ad Christum patientem, per
suasum habens fore ut vita de morte resurgeret. 

48 - A. A. S. 
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Ab Instituto amotus et a dioecesi, acceptus est ab Episcopo Bono-
melli in dioecesi Cremonensi, ubi Opus suum perrexit cum Sororibus 
Domorum locorum Rivolta d'Adda et Lenno patrio sermone vocatorum. 

Mater Comensoli, quae Bergomi manserat, seorsum vitam Congre
gationis continuavit, cui nomen inditum est « Sorores Sacramentinae ». 

Servus Dei forti animo tulit res omnes adversas, quas infelix exitus, 
ablegatio ab Instituto, pravae interpretationes atque simultas affe
rebant. Animo non defecit, neminem accusavit, misericordiam non 
concitavit, sed, egressus ex dioecesi, cum omnia videbantur contra 
eum et eius Opus ad nihilum recidisse, iterum iniit et est pulcher-
rimos effectus assecutus. 

Tota eius vita cruce notata est : persecutionibus, calumniis, diffi
cultatibus numquam destitutus est, itemque non gravibus longisque 
corporis doloribus ex articulorum morbo proficiscentibus, quo est im
mobilis factus. 

Quo insuperabiliores difficultates et dolores videbantur, eo laetius 
Cruci Christi adhaerescebat. 

Post amorem in SS. Sacramentum, maxime in Servo Dei pare-
bat caritas erga proximum, quam omnes agnoscebant et laudabant. 
« Caritas, nobis, eius habebat vultum », quidam iuvenis dixit, eius 
scholam secutus. Id manifesto ostendunt opera ab ipso condita. Cari
tas eius omnes complectebatur operas misericordiae : auxilium dere
lictis ferendum, pro quibus domum aperuit in oppido Rivolta d'Adda, 
ubi nunc quoque excipiuntur et curantur amore misericordi invalidi 
et senes, qui sibi non sufficiunt; puerorum et iuvenum institutionem 
et educationem in scholis et Oratoriis; aegrotorum curam etiam in 
eorum domibus. 

Indole irritabilis erat, impotens. Quocirca patronum sibi elegit et 
exemplar S. Franciscum Salesium seseque tam bene excoluit, ut eum 
omnes ingenio mitem et dulcem existimarent. 

Humilitas atque simplicitas vera et humana insignia eius necessi
tudinis fuere cum proximo et ad hanc rationem Sorores suas educavit. 
Solida pietate has praeditas esse voluit, praecipue erga SS. Sacra
mentum, alacritate atque humili simplicitate cum facilitate ad ser
viendum omnibus proximi necessitatibus. 

Tempus vitae suae ad caritatem informavit, quam semel et in per
petuum Domino obtulit in oppido Rivolta d'Adda die 6 mensis Februa
rii anno 1913. 
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Eius testamentum virtutem sane ostendit Francisci Spinelli in iniu
riis condonandis et in inimicis dirigendis, quos ipse Dei instrumenta 
putabat pro sua sanctificatione. 

Vix 15 annis post mortem Cremonae initium cepit Processus Ordi
narius Informativus, qui est ab anno 1928 ad annum 1935 productus. 
Eodem tempore instructi sunt et confecti etiam tres Processus Roga-
toriales annis 1930-1931 Utini, Dertonae et Mediolani. 

Introductionis Causae obtentum permissum secutus est Processus 
Apostolicus Cremonae annis 1953-1957. Simul etiam Utini celebratus 
est Apostolicus Processus. Horum Processuum auctoritatem agnovit 
S. Rituum Congregatio decreto die 22 mensis Iunii anno 1962 edito. 

Die 14 mensis Aprilis anno 1989 actus est Congressus Peculiaris 
Consultorum Theologorum, cui Rev.mus D.nus Antonius Petti, Fidei 
Promotor Generalis praefuit. Deinde, die 9 mensis Ianuarii anno 1990, 
habita est Cardinalium et Episcoporum Congregatio Ordinaria, Po
nente Em.mo Domino Cardinali Iosepho Caprio. Uterque conventus 
dubium de virtutibus a Servo Dei heroum in modum exercitis sustulit 
affirmatione respondendo. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, 
certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congrega
tionis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut 
Decretum super virtutibus heroicis Servi Dei rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierno die cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite iam a Se
cretis ceterisque de more convocandis eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu 
heroico, Servi Dei Francisci Spinelli, sacerdotis, Fundatoris Sororum 
v. d. (( Adoratrici dei SS.mo Sacramento », in casu et ad effectum de 
quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fieret 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 3 mensis Martii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

>B Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis 
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v 
D E R T O S E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Saturninae Jassá et Fontcuberta, Moderatricis 
generalis Societatis Sanctae Teresiae a Iesu (1851-1936). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Ignem veni mittere in terram ; et quid volo? Si iam accensus 
esset !» (Lc 12, 49). 

Haec Evangelii verba ad effectum adduxit Serva Dei Saturnina 
Jassá et Fontcuberta, quae miro modo Dei amorem coniunxit, alta 
deprecatione fultum, et Iesu causae studium, quibus est impulsa ad 
plenam sui donationem pro animarum salute. 

Serva Dei orta est in vico Calaceite, intra fines dioecesis Derto-
sensis, die 3 mensis Martii anno 1851, quattuor filiorum Ioannis Fran
cisci Jassá Valls et Gratiae Mariae Fontcuberta García extrema nata, 
eodemque die parentes eam, admodum christiani, ad baptismum der 
tulerunt: a quibus ei probitas obvenit et animi fortitudo una cum 
indole humana et aperta. In vico Calaceite ludum litterarium fre
quentava suamque institutionem absolvit Scholarum Filiarum a Cari
tate Sanctae Annae Caesaraugustae aliquamdiu obeundo. 

Paucis post annis in vico Calaceite constitutum est Sodalicium 
Teresianum, consociatio scilicet puellarum, quae in animo habebant 
se plene christianam vocationem tamquam apostólas colere in suo loco. 
Saturnina in consociationem aggregata est, in qua ardenter laboravit; 
iis enim iuvenilibus annis amor Domini causa erat cur se proximo 
dederet. Attrahendi vi, qua erat praedita, usa est ut paroeciae puel
las ad Deum adduceret; longissimis in locis innotuit pluribus scriptis 
de spiritalitate in commentario Teresiano editis. Operibus pascebatur 
S. Teresiae Abulensis, quam iam tum suam habuit deprecationis et 
apostolici fervoris magistram. Anno 1874 in spiritus exercitationes in
cubuit moderante Beato Henrico de Osso. Serva Dei plus plusque 
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se in propositum firmavit vitam ingrediendi religiosam, sed ei pater 
obstitit. Hoc mortuo, ultimisque superatis difficultatibus, Saturnina 
die 4 mensis Maii anno 1877 in Societatem Sanctae Teresiae a Iesu 
introivit, vixdum a Beato Henrico de Osso institutam, hac mente 
perpulso, ut per mulieris educationem christianum faceret mundum. 
Peracto novitiatu, Serva Dei, diploma magistrale consecuta, una fuit 
ex primis puellis quae se Domino consecraverunt votis nuncupatis 
Calendis Ianuariis anno 1879 in sacello S. Pauli Tarraconensis. 

Servae Dei spiritalem formationem peculiariter curavit Beatus Hen
ricus de Osso, qui eam existimabat unam de columnis Operis sui, affir
mando : (( Eiusmodi personae opus sunt nobis : magna intellegentia et 
alacre cor ». Paucis mensibus post professionem suam ad Dertosanum 
novitiatum est missa, ubi Antistitae munere iuncta est et magistrae 
novitiarum. Frequenter Institutor ab ea consilia petebat de gravibus 
Instituti negotiis, quandoquidem magnae maturitatis spiritalis erat 
et humanae. 

In primo Capitulo Generali, anno 1882 acto, Serva Dei est Anti
stita Generalis electa. Imprimis quidem de spiritali filiarum suarum 
formatione cogitavit atque praeparatione ; quibus eius vita fidei atque 
caritatis, necnon constans deprecatio/ commodorum suorum contemptu), 
continuo erant stimulo. 

Ministram se praebuit fideliter Beato Henrico de Osso ; magno 
enim ei auxilio fuit in acribus controversiis, quas Institutum subiit. 
Oboedienter mandatum exsequens ab eo acceptum, « Precationem et 
silentium », filias suas adiuvit ad difficultates suscipiendas uti Dei 
amoris indicium et ad tractandos magna cum caritate eos, qui aegri
tudines inferebant. 

Incrementum dedit, notatione dignum, apostolicum Societati S; Te
resiae a Iesu septem annis quibus gubernavit : 15 aperuit scholas in 
Hispania, Algeria, Lusitania et Mexico. Plerasque e domibus ipsa 
rexit, quae in difficultatibus versabantur. Eius multa facultas in 
consiliis capiendis et praesertim fides ac fiducia Dei inexsuperabilibus 
obiectibus numquam impeditae sunt. Ad omnia parata erat, dummodo 
Iesu Christi cognitionem et amorem in mundo diffunderet. 

Persuasum sibi habens necessarium esse sorores sodales praeparare 
ad educationis christianae apostolatum, efficacem operam Institutori 
navavit in exstruenda Domo Studiorum seu Collegio Primario in 
urbe Barcinone, in qua iuvenes Sorores suam formationem post novi
tiatum perficiebant. 
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Antistitae Generalis peracto munere, Pueblam Angelorum (in Me
xico) missa est, ubi in alumnas educandas praecipue incubuit. Cum 
paulo post Societas rogata esset duas domos condendas in natione 
Mexicana, Serva Dei sese interposuit, Antistita manens scholae re
cens Chilapae conditae. Sinceram suam caritatem ostendit non in solas 
religiosas et alumnas, sed potissimum in « indios » illius regionis, 
quos tamquam vera mater amavit. Ob suae virtutis et vitae religiosae 
experientiam, sollicitata est ut in congregatione Mexicana haud dudum 
instituta consisteret: Congregatione scilicet Religiosarum a Cruce 
Sacri Cordis. Sanctae Sedis permissu duos egit annos cum illis, ut 
eas adiuvaret « in altius perscrutando charismate earundem Instituti 
inque virtutibus vitae religiosae pernoscendis ». Eo temporis spatio 
in exemplo edendo verae vitae religiosae eius doctrina posita erat. 
Maximum servitium religiosis illis praestitit per vitam suam singu
laris humilitatis et oboedientiae ; namque de Antistitae munere deiecta 
Sororum calceamentis reficiendis attributa est. Magno cum simplici
tatis spiritu et gaudii hanc mutationem accepit. Biennio exacto Serva 
Dei ad Societatem S. Teresiae a Iesu rediit, in qua anno 1908 rursus 
est Antistita Generalis electa. Tunc initium habuit tempus impensio-
ris eius vitae apostolicae industriae. Romam venit, ubi aditum obtinuit 
Papae Sancti Pii X et Instituti Constitutionum supremam approba
tionem. Hoc vitae eius spatium cum aetate congruit persecutionis 
religiosae in Hispania, in Lusitania et in Mexico. Anno 1909, per 
hebdomadam, quae appellata est <( hebdomas tragica » Barcinonen
sis, rerum novarum molitores multas incenderunt ecclesias et domus 
religiosas, ex quibus unam domorum Societatis S. Teresiae. Statim 
illuc Serva Dei se contulit, quamvis periculose id fieret, ut filias suas 
adiuvaret et adhortaretur. Praesentiens persecutionem religiosam in 
Mexico et in Lusitania effici posse, providit ut novos apostolatus 
campos aperiret in Foederatis Civitatibus Americae Septemtrionalis 
et in Brasilia. Eo temporis spatio plus condidit triginta domus, factas 
ad scholas et ad sedes pro scholasticis Studiorum Universitatum. Duos 
auspicata est novitiatus, pro America Septemtrionali proque America 
Australi. Numerosas excitavit vocationes ad vitam religiosam suaque 
apostolica actione personas implicavit, quae eam adibant spiritalibus 
et externis necessitatibus obstrictam Dei instrumentum fuit in con
versione multorum, qui longe aberant ab Eo. 

Propagationem simul curavit Instituti et spiritalem Sororum pro
gressionem, tum communitatibus visendis, tum necessitudinem colendo 
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cum Domus Generalitiae Sororibus. Servae Dei epistulae formales 
Sorores dirigebant et incitabant; nunc quoque utiliter leguntur. 

Quo amplius Christi cognitionem diffunderet et christianam edu
cationem proveheret commentarium condidit « Iesus Magister » in
scriptum, utque mulierem intus in familia ad proprium sui munus 
for,maret, instituit « Centra Oeconomiae Domesticae )), quae diceban
tur, praeter Academias Teresianas quondam alumnarum, quae navi
tatem institutoriam scholarum prolatabant et perficiebant. 

Anno 1920, annos nata 69, Antistitae Generalis munere exacto, 
Consilii Generalis est particeps facta. Tunc potuit plenius depreca
tioni et adorationi Sanctissimi Sacramenti se dedere. Eius vita con
stans fuit virtutum exemplum unique Domino vivere videbatur. Ante 
Tabernaculum longas agebat horas genibus nixa et frequenter bracchiis 
cum consertis, veluti a corpore abstracta. Laboribus humilioribus 
vacabat et gaudebat quod poterat cum Sororibus sodalibus de vita 
colloqui spiritali. 

Ultimos vitae annos in novitiatu Iesu-Dertosensi transegit. Novi
tiae et quae ibi habitabant plenam eius oboedientiam mirabantur, 
humilitatem maximam, apostolicum amorem et studium. Sacerdotes 
quoque urbis eam adibant, ut eius audirent verba. 

Serva Dei cupiebat et a Deo gratiam martyrii postulabat. Sangui
nem quidem suum pro Christo effundere nequivit, sed extremis men
sibus acerbum est passa cruciatum, qui morte cumulatus est summa 
in solitudine. 

Bello civili Hispanico, anno 1936, saeviit persecutio religiosa. Mater 
hinc Saturnina, cum aliis novitiatus Religiosis, e domo sua expulsa 
est a seditiosis militibus; quam ob rem ei hospitium quaerendum fuit. 
Nolens familiam, quae eam tecto receperat, in discrimen adducere, 
cum alia Sorore ad oppidum Ghodos (situm in territorio municipali 
Castellón de la Plana), sed seditiosorum Consilium non sivit eam 
in oppido illo commorari. Dertosam relata est, ad novitiatum in 
valetudinarium mutatum. Ipsi Militiani virtutem Matris Saturninae 
mirati sunt, quae 85 annorum, licet periculosum esset propriam fidem 
profiteri temporibus persecutionis, nec deprecari destitit nec hymnos 
canere Virgini Mariae. 

Paullo plus mensem egit in valetudinario, repudiata domicilii in 
locum tutiorem translatione ut sortem aliarum suarum Sororum com
municaret. Affirmabat se multum pati, sed felicem esse. Femur fregit 
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et illum est perpessa dolorem non queritans. Deum exorabat sua ei 
offerens tormenta, suaque patientia medicis et aegrorum ministris sui 
iniciebat admirationem. Nocte diei 13 mensis Octobris a. 1936 suam 
Deo tradidit animam. 

Eius morte cognita, Religiosae quae ad diversas urbis partes con-
fugerant, periculum obeuntes, accucurrerunt, ultimum amoris et vene
rationis obsequium Matri Saturninae tributurae. Eius fama sancti
tatis, quae magna fuerat ea viva, increbruit post mortem. 

Quapropter Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem decer
nendis agi coepta est. Instructus est igitur episcopali potestate in 
curia ecclesiastica Dertosensi (annis 1966-1970) Processus super sancti
tatis fama Servae Dei et super scriptis eidem tributis ; cui accessit et 
Processus rogatorialis apud curiam archidioeceseos Angelorum in Me
xico (aa. 1968-1969). De utriusque canonicae inquisitionis forma et 
vi Decretum huius Congregationis exiit die 13 mensis Iulii a. 1984. 
Nihil obstare ex parte Servae Dei scriptorum iam constitit ex Decreto 
diei 6 Iulii a. 1973. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, perventum est ad discepta
tionem super heroicis Servae Dei virtutibus, idque primum, die 23 men
sis Maii anni 1989, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, 
moderatore Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore Generali; 
postea, die 9 Ianuarii anni huius, in Congregatione Ordinaria Patrum 
Cardinalium et Episcoporum huic Dicasterio praepositorum, ponente 
Em.mo Cardinali Eduardo Martínez Somalo. Et in utraque congres
sione proposito dubio num Serva Dei virtutes coluisset christianas 
heroum in modum omnes, qui aderant, adfirmando responderunt. 

Facta postmodum de omnibus hisce rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis excipiens, rataque ha
bens, praecepit ut super heroicis Servae Dei virtutibus Decretum rite 
conscriberetur. -~-

Quod cum esset factum, accitis hodierno die ad Se cardinalibus 
subscripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite iam a 
Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologa
libus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 
de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 
adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Saturninae Jassá et Fontcuberta, 
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Moderatricis Generalis Societatis S. Teresiae a Iesu, in casu et ad 
effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 3 mensis Martii A . D. 1 9 9 0 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

83 Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis 

VI 

P A R I S I E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Fratris Exuperiani (in saec.: Hadriani Ioannis 
Felicis Mas), ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum (1829-1905). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

((In vestri ministerii exercitio, boni Ecclesiae studio est vobis stu
dium societatis coniungendum, cuius vestri alumni participes sunt. 
Ecclesiae bonum parabitis eos veros christianos reddendo ac fidei veri
tatibus sanctique Evangelii praeceptis obsequentes. Societatis appara
s t i s bonum eos omnia docendo, quae a vestro requiruntur ministerio, 
semper necessitudinis cum rebus externis habita ratione » (Medit. 1 6 0 - 3 ) . 

In hoc ministerii exercendi itinere, ab eius Fundatore Sancto Ioanne 
Baptista de la Salle significato, totam egit vitam Servus Dei Fra
ter Exuperianus. 

Ex eius facultatibus tum naturalibus tum, his coniunctis, supernis, 
eius intellegitur labor assiduus, unde inceptis abundavit et vi effi
ciendi in suo Instituto atque pro alumnorum et quondam alumnorum 
bono. Ex hoc proposito est incitamentum profectum ad impensam spi
ritalem vitam crebris secessibus et exercitationibus spiritalibus medi-
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tationibusque pariterque mensibus Ignatianis consequendam ; editio 
profecta est operum et scriptorum de religione eiusque sensu, inter 
quae est notatione dignum « Memoria novitiatus » quod inscribitur : 
omnia tamen consentanea sunt spiritalitatis Sancti Ioannis Bapti
stae de la Salle. Ferventissima eius apostolatus vita his prorsus votis 
fovebatur. 

Frater Exuperianus, in saeculo Hadrianus Ioannes Felix Mas, natus 
est in oppido Pujol, intra fines dioecesis Montis Pessulani (in Gallia), 
die 7 mensis Iunii anno 1829, opulenta familia. De puero curam adhi
buerunt avus et amita, dominula Eugenia Mas, quae in eadem habi
tabat domo. 

Dies baptismatis ignotus est, quoniam indices paroeciales dispe-
rierunt, sed e testimoniis admissionis ad Primam Communionem et 
ad Confirmationem conicitur, illam die 4 mensis Iunii anno 1841 ac
ceptam, hanc die 16 mensis Augusti eodem anno. 

Loci in quo ortus est ludos litterarius frequentavit usque ad decem 
annorum aetatem ; deinde in ephebeum immissus est Fratrum Scho
larum Christianarum Biterrensium, ubi in disciplinis eminuit et in 
pietate : quo re anno 1845, sedecim annos natus, ab aequalibus electus 
est Praefectus Congregationis Marianae internae. Dum Iesum Eucha
risticum salutabat, ob XL Horarum adorationem expositum, ad vitam 
religiosam, et quidem ad vitam Instituti Fratrum Scholarum Christia
narum se vocari animadvertit. 

Familiarium dissensione superata, die 14 mensis Septembris anno 
1847 est novitiatum Tolosanum ingressus et die 8 mensis Decembris 
vestem induit religiosam, nomine capto Exuperiano. Die 24 Septem
bris anno 1854 professionem fecit perpetuam. 

Ad convictum Biterrensem tamquam praeceptor missus, usque ad 
annum 1859 ibi mansit, cum est ad Parisiensem Domum Principem 
arcessitus. Annis quattuor post nominatus est Magni Novitiatus Rector ; 
quod munus usque ad annum 1873 sustinuit. 

Bello furente Gallico-Borussico (annis 1870-1871) iussus est instruere 
cum 75 Fratribus valetudinarium militibus sauciatis excipiendis, cui 
nomen erat « La Grande Ambulance de Longchamp ». Cum rerum no
varum moli tores, bello ad finem adducto, summa imperii potiti sunt, 
mense Maio anno 1871 cum 24 Fratribus comprehensus est et in 
carcerem coniectus loci Mazas apud Lugdunum. Quindecim mensibus 
post missi sunt. 
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Quiete redintegrata, in Capitulo Generali anno 1873 acto, electus 
est Adiutor Antistitis Generalis; quod munus est ei usque ad mortem 
continuatum. 

Ab anno 1897 ad annum 1904 partem habuit Consilii Superioris 
Institutionis Liberae, dum turbo saeviebat inclinationis ad morum sae
cularium corruptelam, et servare conatus est quod Scholae Catholicae 
in Gallia servari poterat, post collegiorum religiosorum oppressiones, 
quas Potestates annis 1878-1880 et dein anno 1903 decreverant. In duas 
incurrit curruum colusiones mense Octobri anno 1903 et eodem mense 
insequentis anni 1904. Mense Ianuario anno 1905 faciei paralysi est 
correptus. Die 31 Ianuarii anno 1905 mortuus est, sanctus habitus, 
septuaginta quinque annorum et mensium septem. 

Saeculi XIX altera parte vir amplissimus fuit in suo Instituto et 
in Galliae catholica institutoria regione, praesertim per recursum ad 
prístinos fontes Ioannis Baptistae de la Salle. Eius alacritas non cir
cumscripta mansit in Domo religiosa neque in schola. Miras clarorum 
hominum est assecutus conversiones condiditque Opus a Sancto Iose
pho Benedicto Labre, eo consilio, ut optimos alumnos ad catholicam 
praepararet militiam : inde ortae sunt multae sacerdotales et religio
sae vocationes. Sodalitatem instituit pro iis, qui muneribus funge
bantur in commercio inque negotiis quaestus causa exercitis, ex qua 
erat postea oritura « Societas Gallica Operariorum Christianorum » 
(((Confédération Française des Travailleurs Chrétiens » ) : ita sollici
tudini obsequebatur Summi Pontificis Leonis XIII de operariorum pro
vincia, significatae anno 1891 in Litteris Encyclicis Rerum Novarum. 
Illi Sodalitati favit forti cum spiritu supernaturali atque vivo cum 
sensu sociali christiano. Vehementem explicavit apostolatum in suo 
munere Administratoris scholasticarum provinciarum, quae ei concre
ditae sunt in Consilio Superiore Institutionis Liberae, cuius parti
ceps erat. 

Vir idcirco singularis videtur fuisse in suo Instituto propter spi
ritalem renovationem, quam constanter est persecutus in formanda 
altiusque comprehendenda sodalium Fratrum vita interiore per exem
plum, rectionem spirituum, scripta, Secessibus, motibus sedulae vitae 
christianae, quos tum in campo stricte religioso, tum in sociali excitavit. 

Ampla haec religiosa et socialis industria potissimum ardenti nite-
batur pietate in Eucharistiam, in Iesu Passionem et Mortem, filiique 
religione erga Sanctissimam Virginem. Nec est silentio praetermit
tenda eius pietas in Sanctum Ioseph suumque Fundatorem, quem est 
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fideliter imita tus in spiritualitate et in applicatione apostolica. Horas 
consumebat in adoratione ante Tabernaculum et omni diei momento 
se acriter coram Deo esse sen tiebat. 

Ab amore Dei, impense explicato, amor manabat proximi: amor 
origine et causis divinus, universalis. Si quos praeter ceteros dilexit, 
hi pauperes, egentiores, maerentes fuere; intendebatque praecipue bo
num spiritale et aeternam salutem. Hinc etiam eius incommodorum 
studium, assiduus labor, tranquillitas in discriminibus et in morbis 
ostensa, itemque multa pax et constans, quam in difficultatibus prae
stitit et temporibus arduis. 

Fratribus Scholarum Christianarum exemplo fuit eximio, eos adiu
vando ut Sanctum Fundatorem fidenter aspicerent, ad futura tamen 
contendentes, gnari scholam catholicam non se ipsam spectare, sed 
tempus posterum. Religiosorum, institutioni deditorum, animos con
firmavit, ut suam apostolicam pergerent actionem praeter scholam 
quoque, comprobavitque liberam eruditionem toto homini formando 
prodesse. 

Instanti tunc tempore virtutes magnopere explicavit, solida nisus 
vita spiritali, exitum autem suae institutoriae actionis in reliquum 
proiciens tum pro Fratribus, tum pro iuvenibus, omnino Sancti Ioan
nis Baptistae de la Salle congruens. 

Vix 17 annis post mortem Processus Ordinarius Parisiensis actus 
est a die 24 mensis Martii anni 1922 ad diem 28 mensis Februarii 
anni 1924. Causa introducta per Decretum Sacrae id temporis Ri
tuum Congregationis die 18 mensis Iulii editum anno 1934, Processus 
Apostolicus est celebratus a die 12 mensis Octobris anni 1935 ad diem 
19 mensis Aprilis anni 1937. Longum deinde supervenit intervallum, 
e difficultatibus exortum alterius omnium gentium belli et temporis 
post idem bellum, ob rationes ad Causam non pertinentes. Die 6 men
sis Aprilis anno 1979 proditum est de Processuum vi et auctoritate 
Decretum. 

Die 14 mensis Februarii anno 1989 Consultorum Theologorum Con
gressus Peculiaris, cui « Promotor ad casum» praeerat Rev.mus D.nus 
Vincentius Carbone, faventem tulit sententiam de virtutibus Servi 
Dei heroum in modum cultis. Congregatio vero Ordinaria Patrum Car
dinalium et Episcoporum celebrata est die 20 mensis Februarii anno 
1990, Ponente seu Relatore Em.mo ac Rev.mo D.no Eduardo Cardi
nali Gagnon. De his rebus omnibus per subscriptum Cardinalem Prae
fectum certior factus est Summus Pontifex Ioannes Paulus II, qui 

Congregatio de Causis Sanctorum 733 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut De
cretum super virtutibus Famuli Dei heroum more exercitis appararetur. 

Quod cum rite factum esset, accitis hodierno die ad se Cardinali
bus subscripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite 
iam a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque 
astantibus, Beatissimus Pater declaravit: Constare de virtutibus theo
logalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 
de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque 
adnexis, Servi Dei Fratris Exuperiani (in saeculo Hadriani Ioannis 
Mas) in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in Acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 3 mensis Martii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

83. Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis 

V I I 

T A U R I N E N . 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Fratris Theodoreti (in saec. : Ioannis Garbero-
glio), ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum (1871-1954). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum m 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Concilium Oecumenicum Vaticanum II in Declaratione de educa
tione christiana ita munus exprimit eorum, qui ad iuvenes christiane 
educandos vocati sunt: « Pulchra igitur et gravis quidem ponderis est 
vocatio illorum omnium qui parentes in eorundem Officio implendo 
iuvantes et communitatis humanae vices gerentes, munus educandi 
in scholis suscipiunt; quae vocatio peculiares mentis et cordis dotes, 
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diligentissimam praeparationem, continuam renovationis et adaptatio
nis promptitudinem expostulat» (Gravissimum educationis, 5). 

Servus Dei Theodoretus (in saeculo Ioannes Garberoglio) vita et 
opera, in humilitate inque occultatione, necessarias mentis et cordis 
facultates ad effectum adduxit, magnam praeparationem et praeser
tim continuum nisum semper novis Ecclesiae atque mundi condicioni
bus respondendi evangelizatione et humana progressione per scholam 
praecipue catholicam, idque ad familiae sanctificationem et derelicto-
rum ac pauperum recuperationem. 

Frater Theodoretus intellexit solummodo fortem religionis sensum 
posse tuto huic actioni cavere : quem sensum in alta invenit et ar
denti pietate erga Iesum Crucifixum et a morte ad vitam revocatum, 
in Eucharistia atque in tenero Virginis Immaculatae cultu. 

Is in pago ortus Vinchio d'Asti communiter appellato, die 9 men
sis Februarii anno 1871, ex Bartholomaei Garberoglio et Eleonorae 
Giolito, industriorum agricolarum et numerosae familiae educatorum 
ad fidem, filiorum minimus natu. Postridie, id est mensis Februarii 
die 10, est baptizatus et Ioannes Andreas vocatus. Pater eius multos 
annos consiliator fuit municipalis; mater autem opera domestica cu
rabat atque familiam, in aura fidei et cotidianae deprecationis. 

Ioannes paroeciae vitam communicabat et in Sacramentinorum, 
deinde in Sanctissimae Trinitatis Sodalicium est nomen professus. 
Parvi Officii Sanctissimae Virginis recitationem participabat et sacra, 
quibus inserviebat. Post cognitum Fratrum Scholarum Christianarum 
Institutum, in illud ingredi exoptabat, sed pater eius restitit, qui 
sacerdotem eum esse volebat. Patre anno 1887 mortuo, consentiente 
matre, in novitiatum Fratrum intravit in Sabaudiae (Galliae regio
nis) oppido, vernacula lingua La Villette denominato. Calendis Novem-
bribus anno 1887 vestem induit religiosam nomenque cepit Fratrem 
Theodoretum. Perpetuam fecit professionem die 12 mensis Septembris 
anno 1899. Interea codicillos erat adeptus ad docendum in ludo litte
rario et postea ad praecepta tradenda picturae linearis in ingenuarum 
litterarum ludo. 

Suae actionis apostolicae maiorem partem in ludos litterarios popu
lares Regii Operis Munifici Institutionis (ROMI) impendebat Augu
stae Taurinorum, quibus coniunctae erat scholae gratuitae vesper
tinae, primum Praeceptor, postea Inspector et Rector. 

Anno 1906 a Superioribus missus est ad alterum novitiatum, in 
oppido situm Belgico Lembecq-les-Halles, rediitque consilio capto con
sociationem instituendi iuvenum vere bonorum, quos adiuvaret ad 
vitam agendam impense christianam. Sed quidam prudentiae et gra
vitatis sensus eum monuit, ut a Deo signum exspectaret, quia per-
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moleste tulisset eiusmodi operis initium facere et deinde, breve post 
tempus, idem desinere. 

Anno 1912 a cognito Servo Dei Fratre Leopoldo Maria Musso, 
O.F.M., sancto habito, excitatus est ad id faciendum, quod in animo 
haberet, adque apostolicam operam suam in Iesu Crucifixi Adoratione 
ponendam, tamquam in fundamento. 

Plus viginti annos, scilicet ab anno 1913 ad annum 1936, negotio 
a Superioribus sibi mandato functus est praesidendi magnis Exercita
tionibus spiritalibus meditationibusque viginti dierum mensique Igna-
tiano pro iuvenibus fratribus ante professionem, vicemque praestitit 
Rectoris novitiorum, cum huic erat discedendum. 

Iuvenes Fratres, una voce testantur Servum Dei ipsos quoad spiri
tum fortiter direxisse simulque ad difficultates superandas adiuvisse 
in vita religiosa pergenda. Ex actione in Fratres scholaeque iuvenes 
condicio quaedam superna profecta est, unde multae exstiterunt sa
cerdotales et religiosae vocationes, multaeque sunt vocationes ser
vatae : qua re iure difiniri is potest « Apostolus perseverantiae » iuve
num in bono. Hac in navitate fidelis fuit discipulus Fundatoris sui 
Sancti Ioannis Baptistae de la Salle. 

Anno 1913, Piae Unionis a Sanctissimo Crucifixo et a Maria Sanc
tissima Immaculata initium fecit, eius Superioribus omnino permit-
tentibus, ad quos semper quodlibet suum referebat inceptum, ap
probatione canonica obtenta Curiae archiepiscopalis Taurinensis die 
9 mensis Maii anno 1914. Iuvenum iam formatorum actio ad pro
vinciam laboris directa est per conditam anno 1921 Domum Caritatis 
Artium et Professionum ad formationem professoriám spectantem in 
mundo quaestuosissimis officinis affluenti magnamque inferente migra-
tionem, per vinculum Missae pro Paupere, cui propositum erat, tem
pore post bellum multae miseriae, ut quoad res corpóreas et imprimis 
spiritales, magnum adiuvaret derelictorum numerum, perque denique 
(( bonorum patrum familias » formationem. 

Constitutione Apostolica Provida Mater eaque, quae (( Lex pecu
liaris » inscribitur, die 2 mensis Februarii anno 1947 vulgata, et 
Motu Proprio Primo feliciter, die 12 mensis Martii anno 1948 pro
mulgato, Pius Papa XII Institutorum Saecularium Statutum Gene
rale approbavit. Frater Theodoretus, ab Archiepiscopo Taurinensi Mau
rilio Fossati sollicita tus, Regulas et Constitutiones conscripsit et 
Pia Unio facta est Institutum Saeculare Unionis Catechistarum a 
Sanctissimo Crucifixo et a Maria Sanctissima Immaculata, Decreto 
dioecesano diei 24 mensis Iunii anno 1948 approbatum ab eodem Car
dinali Archiepiscopo, qui die 22 mensis Februarii anno 1949 Regulas 
ratas habuit. 
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Ultimos egit annos angelicam colens vitam interiorem et aequo 
animo dolores ferens « ut in Iesu quiesceret et Maria », holocausti 
victima pro iuventute et Operibus, quae ei Providentia concrediderat, 
consiliorum largus et deprecationis pro multis qui eum continter 
adibant. Die 13 mensis Maii, nocte, mortuus est anno 1954 in Ephe-
beo S. Iosephi Taurinensi in urbe. Magna populi, auctoritatum reli
giosarum et civilium frequentia ad eius exsequias vehementer impri
mis eius famam sanctitatis testificantur, qua iam vivus florebat. Nume
rosae confestim gratiae eius deprecationi attributae sunt, praecipuae 
spiritales.